
Обнародовано на информационном стенде 16 февраля 2024 года 
 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ ГРАЧЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО 
ОКРУГА СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
от 16 февраля 2024 г № 137 

 

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В МУНИЦИПАЛЬНУЮ 
ПРОГРАММУ ГРАЧЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 
СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ «СОЦИАЛЬНАЯ ПОДДЕРЖКА 

ГРАЖДАН В ГРАЧЕВСКОМ МУНИЦИПАЛЬНОМ ОКРУГЕ 
СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ», УТВЕРЖДЕННУЮ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕМ АДМИНИСТРАЦИИ ГРАЧЕВСКОГО 
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ 

ОТ 30.12.2020 Г. № 58 
 
 

В соответствии с решением Совета Грачевского муниципального округа от 
22.11.2023 г. № 82 «О внесении изменений в решение Совета Грачевского 
муниципального округа Ставропольского края от 22 декабря 2022 года № 89 «О 
бюджете Грачевского муниципального округа Ставропольского края на 2023 год и 
плановый период 2024 и 2025 годов», руководствуясь постановлением 
администрации Грачевского муниципального округа Ставропольского края от 
15.12.2020 г. № 22 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки 
эффективности муниципальных программ Грачевского муниципального округа 
Ставропольского края», администрация Грачевского муниципального округа 
Ставропольского края 
 
ПОСТАНОВЛЯЕТ: 
 

1. Внести изменения в муниципальную программу Грачевского 
муниципального округа Ставропольского края «Социальная поддержка граждан в 
Грачевском муниципальном округе Ставропольского края», утвержденную 
постановлением администрации Грачевского муниципального округа 
Ставропольского края от 30.12.2020 г. № 58 «Об утверждении муниципальной 
программы Грачевского муниципального округа Ставропольского края 
«Социальная поддержка граждан в Грачевском муниципальном округе 
Ставропольского края» (далее – Программа) согласно приложению к настоящему 
постановлению. 

 
2. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя главы администрации Грачевского муниципального округа 
Ставропольского края Сорокину Н.Н. 

 
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его обнародования. 
 



 
 

Глава Грачевского 
муниципального округа 
Ставропольского края 

С.Л.ФИЛИЧКИН 
 
 

Приложение 
к постановлению администрации 

Грачевского муниципального 
округа Ставропольского 

от 16.02.2024г. № 137 
 
 

ИЗМЕНЕНИЯ 
В МУНИЦИПАЛЬНУЮ ПРОГРАММУ ГРАЧЕВСКОГО 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ 
«СОЦИАЛЬНАЯ ПОДДЕРЖКА ГРАЖДАН В ГРАЧЕВСКОМ 
МУНИЦИПАЛЬНОМ ОКРУГЕ СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ», 
УТВЕРЖДЕННУЮ ПОСТАНОВЛЕНИЕМ АДМИНИСТРАЦИИ 

ГРАЧЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 
СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ ОТ 30.12.2020 Г. № 58 

 
 

1.  В паспорте Программы раздел «Объемы и источники финансового 
обеспечения Программы» изложить в новой редакции: 

«Объемы и 
источники 
финансового 
обеспечения 
Программы 

Объемы бюджетных ассигнований Программы составят 
1642674,51 тыс. рублей, 
в том числе по годам: 
в 2021 году – 429260,51 тыс. рублей; 
в 2022 году – 420482,33 тыс. рублей; 
в 2023 году – 296590,46 тыс. рублей; 
в 2024 году – 178906,07 тыс. рублей; 
в 2025 году – 158717,57 тыс. рублей; 
в 2026 году – 158717,57 тыс. рублей. 
 
По источникам финансового обеспечения: за счет 
средств федерального бюджета 883884,40 тыс. рублей, 
в том числе по годам: 
в 2021 году – 282160,74 тыс. рублей; 
в 2022 году – 273692,99 тыс. рублей; 
в 2023 году – 166051,68 тыс. рублей; 
в 2024 году – 67715,17 тыс. рублей; 
в 2025 году – 47131,91 тыс. рублей; 
в 2026 году – 47131,91 тыс. рублей. 
 
За счет средств бюджета Ставропольского края (далее - 



краевой бюджет) 756795,51 тыс. рублей, в том числе по 
годам: 
в 2021 году – 146665,17 тыс. рублей; 
в 2022 году – 146679,34 тыс. рублей; 
в 2023 году – 129988,78 тыс. рублей; 
в 2024 году – 110890,90 тыс. рублей; 
в 2025 году – 111285,66 тыс. рублей; 
в 2026 году – 111285,66 тыс. рублей. 
 
За счет средств бюджета Грачевского муниципального 
округа (далее - местный бюджет) 1994,60 тыс. рублей, в 
том числе по годам: 
в 2021 году – 434,60 тыс. рублей; 
в 2022 году – 110,00 тыс. рублей; 
в 2023 году – 550,00 тыс. рублей; 
в 2024 году – 300,00 тыс. рублей; 
в 2025 году – 300,00 тыс. рублей; 
в 2026 году – 300,00 тыс. рублей.». 

 
2. Раздел «Ожидаемые конечные результаты реализации Программы» 

изложить в новой редакции: 

 
3. В Приложении 1 «Подпрограмма «Социальное обеспечение населения 

«Ожидаемые 
конечные результаты 
реализации 
Программы 

доля граждан, которым предоставлены меры социальной 
поддержки, в общей численности граждан, обратившихся 
и имеющих право на их получение в соответствии с 
законодательством Российской Федерации и 
законодательством Ставропольского края не менее 100 
процентов; 
рост количества семей с тремя и более детьми, 
получающих ежемесячную денежную выплату, 
назначаемую в случае рождения третьего ребенка или 
последующих детей до достижения ребенком возраста 
трех лет до 115 семей к 2026 году; 
стимулирование активных действий малоимущих семей 
на преодоление трудной жизненной ситуации и 
улучшение качества их жизни посредством развития 
личного подсобного хозяйства, а также 
предпринимательской деятельности с помощью 
заключения социальных контрактов, сохранение их 
количества на уровне не ниже 60 ежегодно до 2026 года; 
создание условий для участия социально 
ориентированных некоммерческих организаций в 
решении наиболее актуальных социальных проблем 
Грачевского муниципального округа, охват услугами в 
рамках социальных проектов и социально значимых 
мероприятий не менее 300 граждан к 2026 году; 
увеличение доли муниципальных учреждений 
социальной сферы, оснащенных пандусами и 
поручнями для беспрепятственного доступа к ним 
инвалидов и других маломобильных групп населения до 
95,0 процентов к 2026 году». 



Грачевского муниципального округа Ставропольского края» Программы: 
3.1. Раздел «Объемы и источники финансового обеспечения Подпрограммы» 

изложить в новой редакции: 
«Объемы и 
источники 
финансового 
обеспечения 
Подпрограммы 

Объемы бюджетных ассигнований Подпрограммы 
составят 1545033,88 тыс. рублей, в том числе по годам: 
в 2021 году – 413792,56 тыс. рублей; 
в 2022 году – 405116,70 тыс. рублей; 
в 2023 году – 279651,75 тыс. рублей; 
в 2024 году – 162283,21 тыс. рублей; 
в 2025 году – 142094,83 тыс. рублей; 
в 2026 году – 142094,83 тыс. рублей. 
 
По источникам финансового обеспечения: за счет 
средств федерального бюджета 883884,40 тыс. рублей, в 
том числе по годам: 
в 2021 году – 282160,74 тыс. рублей; 
в 2022 году – 273692,99 тыс. рублей; 
в 2023 году – 166051,68 тыс. рублей; 
в 2024 году – 67715,17 тыс. рублей; 
в 2025 году – 47131,91 тыс. рублей; 
в 2026 году – 47131,91 тыс. рублей. 
 
За счет средств бюджета Ставропольского края (далее – 
краевой бюджет) 660754,88 тыс. рублей, в том числе по 
годам: 
в 2021 году – 131497,22 тыс. рублей; 
в 2022 году – 131313,71 тыс. рублей; 
в 2023 году – 113450,07 тыс. рублей; 
в 2024 году – 94568,04 тыс. рублей; 
в 2025 году – 94962,92 тыс. рублей; 
в 2026 году – 94962,92 тыс. рублей. 
 
За счет средств бюджета Грачевского муниципального 
округа (далее – местный бюджет) 394,60 тыс. рублей, в 
том числе по годам: 
в 2021 году – 134,60 тыс. рублей; 
в 2022 году – 110,00 тыс. рублей; 
в 2023 году – 150,00 тыс. рублей; 
в 2024 году – 0,00 тыс. рублей; 
в 2025 году – 0,00 тыс. рублей; 
в 2026 году – 0,00 тыс. рублей.» 

 
3.2. Раздел «Ожидаемые конечные результаты реализации Программы» 

изложить в новой редакции: 
«Ожидаемые 
конечные результаты 
реализации 
Подпрограммы 

увеличение количества многодетных семей, 
проживающих на территории Грачевского 
муниципального округа, до 709 к 2026 году; 
преодоление трудной жизненной ситуации, улучшение 
материального положения малоимущих семей, 
посредством заключения социального контракта, 
сохранение количества социальных контрактов на уровне 
60 ежегодно до 2026 года; 



повышение уровня удовлетворенности граждан 
качеством и доступностью государственных услуг в 
сфере социальной защиты населения Грачевского 
муниципального округа до 100 процентов к 2026 году; 
повышения уровня информированности населения о 
мерах социальной поддержки для населения, рост 
количества подготовленных информационных 
материалов, разъясняющих порядок и условия 
предоставления различных пособий и выплат отдельным 
категориям граждан до 70 к 2026 году; 
повышение эффективности и финансовой устойчивости 
СОНКО, оказание поддержки за счет средств бюджета 
Грачевского муниципального округа 2 СОНКО ежегодно». 

3.3. В разделе «Характеристика основных мероприятий подпрограммы»: 
3.3.1. В абзаце 21 пункта 1 раздела цифру «80» изменить на цифру «60». 
3.3.2. Абзац 5 пункта 2 раздела исключить. 
3.3.3. В абзаце 4 пункта 4 раздела цифру «63» изменить на цифру «70». 
 
4. В Приложении 2 «Подпрограмма «Доступная среда в Грачевском 

муниципальном округе Ставропольского края» Программы: 
4.1. Раздел «Объемы и источники финансового обеспечения Подпрограммы 

изложить в новой редакции: 
«Объемы и 
источники 
финансового 
обеспечения 
Подпрограммы 

Общий объем финансирования мероприятий 
подпрограммы составит 1600,00 тыс. рублей, в том числе 
по годам: 
в 2021 году – 300,00 тыс. рублей, 
в 2022 году – 0,00 тыс. рублей, 
в 2023 году – 400,00 тыс. рублей, 
в 2024 году – 300,00 тыс. рублей, 
в 2025 году – 300,00 тыс. рублей, 
в 2026 году – 300,00 тыс. рублей, 
 
из них за счет федерального бюджета составит 0,00 тыс. 
рублей, в том числе по годам: 
в 2021 году – 0,00 тыс. рублей, 
в 2022 году – 0,00 тыс. рублей, 
в 2023 году – 0,00 тыс. рублей, 
в 2024 году – 0,00 тыс. рублей, 
в 2025 году – 0,00 тыс. рублей, 
в 2026 году – 0,00 тыс. рублей, 
 
из них за счет средств краевого бюджета составит 0,00 
тыс. рублей, в том числе по годам: 
в 2021 году – 0,00 тыс. рублей, 
в 2022 году – 0,00 тыс. рублей, 
в 2023 году – 0,00 тыс. рублей, 
в 2024 году – 0,00 тыс. рублей, 
в 2025 году – 0,00 тыс. рублей, 
в 2026 году – 0,00 тыс. рублей, 
 
из них за счет средств местного бюджета составит 
1100,00 тыс. рублей, в том числе по годам: 



в 2021 году – 300,00 тыс. рублей, 
в 2022 году – 0,00 тыс. рублей, 
в 2023 году – 400,00 тыс. рублей, 
в 2024 году – 300,00 тыс. рублей, 
в 2025 году – 300,00 тыс. рублей, 
в 2026 году – 300,00 тыс. рублей.». 

 
5. В Приложении 4 «Сведения об индикаторах достижения целей 

муниципальной программы Грачевского муниципального округа Ставропольского 
края «Социальная поддержка граждан в Грачевском муниципальном округе 
Ставропольского края» и показателях решения задач подпрограмм Программы и 
их значениях»: 

5.1.1. В пункте 2 установить значения индикатора достижения цели 
Программы и показателя решения задачи подпрограммы Программы по годам в 
новой редакции: 

на 2024 год - 105; на 2025 год - 110; на 2026 год- 115. 
5.1.2. В пункте 5 установить значения индикатора достижения цели 

Программы и показателя решения задачи подпрограммы Программы по годам в 
новой редакции: 

на 2024 год - 60; на 2025 год - 60; на 2026 год- 60. 
5.1.3. В пункте 7 установить значения индикатора достижения цели 

Программы и показателя решения задачи подпрограммы Программы по годам в 
новой редакции: 

на 2023 год - 65; на 2024 год - 65; на 2025 год- 68; на 2026 год -70. 
 
6. «Объемы и источники финансового обеспечения муниципальной 

программы Грачевского муниципального округа Ставропольского края 
«Социальная поддержка граждан в Грачевском муниципальном округе 
Ставропольского края» Программы изложить в новой редакции согласно 
приложению к настоящим изменениям. 
 



Приложение 
«Приложение 7 

к муниципальной программе 
Грачевского муниципального 

округа «Социальная поддержка 
граждан в Грачевском 

муниципальном округе 
Ставропольского края» 

 
 

ОБЪЕМЫ И ИСТОЧНИКИ 
ФИНАНСОВОГО ОБЕСПЕЧЕНИЯ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ ГРАЧЕВСКОГО 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ «СОЦИАЛЬНАЯ ПОДДЕРЖКА 
ГРАЖДАН В ГРАЧЕВСКОМ МУНИЦИПАЛЬНОМ ОКРУГЕ СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ» 

 
 

№ п/п 

Наименование Программы, 
подпрограммы Программы, основного 

мероприятия подпрограммы 
Программы 

Источники финансового обеспечения по ответственному 
исполнителю, соисполнителю программы, подпрограммы 

программы, основному мероприятию подпрограммы 
программы 

Объемы финансового обеспечения по годам (тыс. рублей) 

2021 2022 2023 2024 2025 2026 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

1. Муниципальная программа 
Грачевского муниципального округа 
Ставропольского края «Социальная 
поддержка граждан в Грачевском 
муниципальном округе 
Ставропольского края» 

всего 429260,51 420482,33 296590,46 178906,07 158717,57 158717,57 

Средства федерального бюджета, в. т.ч. предусмотренные 282160,74 273692,99 166051,68 67715,17 47131,91 47131,91 

Управление труда и социальной защиты населения 
администрации Грачевского муниципального округа 
Ставропольского края (далее- УТСЗН АГМО СК) 

282160,74 273692,99 166051,68 67715,17 47131,91 47131,91 

Управление образования администрации Грачевского 
муниципального округа Ставропольского края (далее – 
Управление образования) 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Средства краевого бюджета, в т.ч. предусмотренные 146665,17 146679,34 129988,78 110890,90 111285,66 111285,66 

УТСЗН АГМО СК 146665,17 146679,34 129988,78 110890,90 111285,66 111285,66 

Управление образования 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Средства местного бюджета, в т.ч. предусмотренные 434,60 110,00 550,00 300,00 300,00 300,00 

УТСЗН АГМО СК 134,60 110,00 250,00 0,00 0,00 0,00 



№ п/п 

Наименование Программы, 
подпрограммы Программы, основного 

мероприятия подпрограммы 
Программы 

Источники финансового обеспечения по ответственному 
исполнителю, соисполнителю программы, подпрограммы 

программы, основному мероприятию подпрограммы 
программы 

Объемы финансового обеспечения по годам (тыс. рублей) 

2021 2022 2023 2024 2025 2026 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

Управление образования 300,00 0,00 300,00 300,00 300,00 300,00 

1.1. Подпрограмма 1: «Социальное 
обеспечение населения Грачевского 
муниципального округа 
Ставропольского края» 
муниципальной программы 
Грачевского муниципального округа 
«Социальная поддержка граждан в 
Грачевском муниципальном округе 
Ставропольского края» 

Всего 413792,56 405116,70 279651,75 162283,21 142094,83 142094,83 

средства федерального бюджета, в т.ч. предусмотренные 282160,74 273692,99 166051,68 67715,17 47131,91 47131,91 

УТСЗН АГМО СК 282160,74 273692,99 166051,68 67715,17 47131,91 47131,91 

Управление образования 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

средства краевого бюджета, в т.ч. предусмотренные 131497,22 131313,71 113450,07 94568,04 94962,92 94962,92 

УТСЗН АГМО СК 131497,22 131313,71 113450,07 94568,04 94962,92 94962,92 

средства местного бюджета, в т. ч. предусмотренные 134,60 110,00 150,00 0,00 0,00 0,00 

УТСЗН АГМО СК 134,60 110,00 150,00 0,00 0,00 0,00 

Управление образования 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 в том числе основные мероприятия:        

1.1.1 Основное мероприятие: 
«Предоставление мер социальной 
поддержки отдельным категориям 
граждан» 

всего 347312,35 325344,26 242064,39 138774,86 133639,06 133639,06 

средства федерального бюджета, в т.ч. предусмотренные 217871,54 196232,60 130461,38 45382,24 39098,93 39098,93 

УТСЗН АГМО СК 217871,54 196232,60 130461,38 45382,24 39098,93 39098,93 

средства краевого бюджета, в т.ч. предусмотренные 129416,21 129111,66 111603,01 93392,62 94540,13 94540,13 

УТСЗН АГМО СК 129416,21 129111,66 111603,01 93392,62 94540,13 94540,13 

средства местного бюджета, в т.ч. предусмотренные 24,60 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

УТСЗН АГМО СК 24,60 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

1.1.2 Основное мероприятие: «Реализация 
регионального проекта «Финансовая 
поддержка семей при рождении детей 
на территории Ставропольского края» 

всего 66370,21 79662,44 37437,36 23508,35 8455,77 8455,77 

средства федерального бюджета, в т.ч. предусмотренные 64289,20 77460,39 35590,30 22332,93 8032,98 8032,98 

УТСЗН АГМО СК 64289,20 77460,39 35590,30 22332,93 8032,98 8032,98 

средства краевого бюджета, в т.ч. предусмотренные 2081,01 2202,05 1847,06 1175,42 422,79 422,79 

УТСЗН АГМО СК 2081,01 2202,05 1847,06 1175,42 422,79 422,79 

средства местного бюджета, в т.ч. предусмотренные 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

УТСЗН АГМО СК 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

1.1.3 Основное мероприятие: «Повышение 
уровня удовлетворенности граждан 
качеством и доступностью 
государственных услуг в сфере 
социальной защиты населения» 

всего 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

средства федерального бюджета, в т.ч. предусмотренные 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

УТСЗН АГМО СК 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

средства краевого бюджета, в т.ч. предусмотренные 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

УТСЗН АГМО СК 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

средства местного бюджета, в т.ч. предусмотренные 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

УТСЗН АГМО СК 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

1.1.4 Основное мероприятие: «Проведение 
информационно –разъяснительной 
работы с населением о 
предоставляемых мерах социальной 
поддержки отдельным категориям 
граждан» 

всего 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

средства федерального бюджета, в т.ч. предусмотренные 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

УТСЗН АГМО СК 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

средства краевого бюджета, в т.ч. предусмотренные 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

УТСЗН АГМО СК 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

средства местного бюджета в т.ч. предусмотренные 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

УТСЗН АГМО СК 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

1.1.5 Основное мероприятие: «Оказание всего 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 



№ п/п 

Наименование Программы, 
подпрограммы Программы, основного 

мероприятия подпрограммы 
Программы 

Источники финансового обеспечения по ответственному 
исполнителю, соисполнителю программы, подпрограммы 

программы, основному мероприятию подпрограммы 
программы 

Объемы финансового обеспечения по годам (тыс. рублей) 

2021 2022 2023 2024 2025 2026 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

информационно-методической 
поддержки социально 
ориентированным некоммерческим 
организациям» 

средства федерального бюджета, в т.ч. предусмотренные 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

УТСЗН АГМО СК 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

средства краевого бюджета, в т.ч. предусмотренные 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

УТСЗН АГМО СК 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

средства местного бюджета в т.ч. предусмотренные 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

УТСЗН АГМО СК 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

1.1.6 Основное мероприятие: 
«Оказание финансовой поддержки 
социально ориентированным 
некоммерческим организациям» 

всего 110,00 110,00 150,00 0,00 0,00 0,00 

средства федерального бюджета, в т.ч. предусмотренные 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

УТСЗН АГМО СК 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

средства краевого бюджета, в т.ч. предусмотренные 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

УТСЗН АГМО СК 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

средства местного бюджета в т.ч. предусмотренные 110,00 110,00 150,00 0,00 0,00 0,00 

УТСЗН АГМО СК 110,00 110,00 150,00 0,00 0,00 0,00 

1.2.  Подпрограмма 2 «Доступная среда в 
Грачевском муниципальном округе 
Ставропольского края» 
муниципальной 
программы Грачевского 
муниципального округа 
Ставропольского края «Социальная 
поддержка граждан в Грачевском 
муниципальном 
округе Ставропольского края», в том 
числе: 

всего 300,00 0,00 400,00 300,00 300,00 300,00 

средства федерального бюджета, в т.ч. предусмотренные 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

УТСЗН АГМО СК 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Управление образования 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

средства краевого бюджета, в т.ч. предусмотренные 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

УТСЗН АГМО СК 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Управление образования 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

средства местного бюджета, в т.ч. предусмотренные 300,00 0,00 400,00 300,00 300,00 300,00 

УТСЗН АГМО СК 0,00 0,00 100,00 0,00 0,00 0,00 

Управление образования 300,00 0,00 300,00 300,00 300,00 300,00 

1.2.1 Основное мероприятие: 
 «Проведение мероприятий по 
созданию доступной среды для 
инвалидов и других маломобильных 
групп населения в муниципальных 
казенных общеобразовательных 
учреждениях Грачевского 
муниципального округа 
Ставропольского края» 

всего 300,00 0,00 300,00 300,00 300,00 300,00 

средства федерального бюджета, в т.ч. предусмотренные 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Управление образования 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

средства краевого бюджета, в т.ч. предусмотренные 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Управление образования 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

средства местного бюджета, в т.ч. предусмотренные 300,00 0,00 300,00 300,00 300,00 300,00 

Управление образования 300,00 0,00 300,00 300,00 300,00 300,00 

1.2.2. 
 

Основное мероприятие: 
«Проведение мероприятий по 
созданию доступной среды для 
инвалидов и маломобильных групп 
населения внутри здания управления 
труда и социальной защиты 
населения администрации 
Грачевского муниципального округа 
Ставропольского края, с. Грачевка, 

всего 0,00 0,00 100,00 0,00 0,00 0,00 

средства федерального бюджета, в т.ч. предусмотренные 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

УТСЗН АГМО СК 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

средства краевого бюджета, в т.ч. предусмотренные 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

УТСЗН АГМО СК 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

средства местного бюджета, в т.ч. предусмотренные 0,00 0,00 100,00 0,00 0,00 0,00 



№ п/п 

Наименование Программы, 
подпрограммы Программы, основного 

мероприятия подпрограммы 
Программы 

Источники финансового обеспечения по ответственному 
исполнителю, соисполнителю программы, подпрограммы 

программы, основному мероприятию подпрограммы 
программы 

Объемы финансового обеспечения по годам (тыс. рублей) 

2021 2022 2023 2024 2025 2026 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

ул. Шоссейная,10» УТСЗН АГМО СК 0,00 0,00 100,00 0,00 0,00 0,00 

1.3. Подпрограмма «Обеспечение 
реализации муниципальной 
программы Грачевского 
муниципального округа 
Ставропольского края «Социальная 
поддержка граждан в Грачевском 
муниципальном округе 
Ставропольского края» и 
общепрограммные мероприятия» 

всего 15167,95 15365,63 16538,71 16322,86 16322,74 16322,74 

средства федерального бюджета, в т.ч. предусмотренные 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

УТСЗН АГМО СК 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

средства краевого бюджета, в т.ч. предусмотренные 15167,95 15365,63 16538,71 16322,86 16322,74 16322,74 

УТСЗН АГМО СК 15167,95 15365,63 16538,71 16322,86 16322,74 16322,74 

средства местного бюджета, в т.ч. предусмотренные 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

УТСЗН АГМО СК 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

1.3.1. Основное мероприятие: 
«Обеспечение деятельности 
управления по реализации 
Программы» 

всего 15167,95 15365,63 16538,71 16322,86 16322,74 16322,74 

средства федерального бюджета, в т.ч. предусмотренные 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

УТСЗН АГМО СК 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

средства краевого бюджета, в т.ч. предусмотренные 15167,95 15365,63 16538,71 16322,86 16322,74 16322,74 

УТСЗН АГМО СК 15167,95 15365,63 16538,71 16322,86 16322,74 16322,74 

средства местного бюджета, в т.ч. предусмотренные 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

УТСЗН АГМО СК 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 


